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W tym numerze znajdziesz:                        

- relację z wyjazdu naszych uczennic do Bułgarii w ramach programu Erasmus,                                  

- ciekawe propozycje na spędzenie ferii,  

- przepis na rozgrzewającą herbatkę oraz walentynkowe słodkości .     
 

                                                           
1
 Antonina Buchcic, kl. V 

Szkoła Podstawowa im. H.  Sienkiewicza w Oblęgorku 
  

                                                                        Nr  2 ( luty 2024 r.)   
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Ważne wydarzenia w naszej szkole  

 

 

 

Piękno Bułgarii- relacja z wyjazdu w ramach programu Erasmus  

 

Dzień 1 

 

W drogę wyruszyliśmy 10 grudnia 2023 r. Nasza 

podróż rozpoczęła się bardzo wcześnie. Po dotarciu na 

lotnisko i odbyciu wszystkich formalności związanych z 

odprawą, wsiedliśmy na pokład samolotu. Lot przebiegł 

spokojnie. Po dojechaniu do miejsca noclegowego zostaliśmy 

ciepło przywitani przez naszych partnerów z innych krajów. 

 

Dzień 2 

 

Odwiedziliśmy szkołę naszych partnerów w Sofii. 

Uczniowie przygotowali dla nas barwną część artystyczną, a 

rodzice częstowali regionalnymi przysmakami. 

Spotkanie przebiegło w wesołej i przyjaznej atmosferze.  

 

Dzień 3 

Kolejny dzień naszej wizyty w Bułgarii minął w 

Plovdivie. Mieliśmy przyjemność zobaczyć Stare 

Miasto, Muzeum Nauk Przyrodniczych oraz ruiny 

Teatru antycznego. Słoneczna pogoda sprzyjała spacerom klimatycznymi uliczkami miasta. 

Zmęczeni, ale oczarowani wróciliśmy do stolicy.  

 

Dzień 4 

Ten dzień w Bułgarii zaczęliśmy od próby 

generalnej do koncertu świątecznego. Następnie 

udaliśmy się do Narodowego Muzeum Historii w 

Sofii. Kolejnym punktem był Park "Flaga Pokoju" 

poświęcony dzieciom całego świata. Na ścieżce w 

kształcie kuli ziemskiej umieszczone zostały tabliczki 

z nazwami państw i ich flagami. Nad każdą z nich 

wisiały niepowtarzalne dzwony. Zadaniem każdego 

państwa było odszukanie flagi swojego kraju i 

uderzenie w dzwon. Wycieczkę zakończyliśmy zwiedzaniem Katedry św. Aleksandra 

Newskiego. 

 

 



 

3 
 

 

Dzień 5 

Czwartek w Bułgarii spędziliśmy na 

przygotowaniach do Bożonarodzeniowego 

Koncertu, na którym nasza drużyna zaśpiewała 

„Pastorałkę od serca do ucha”. Uczestniczyliśmy w 

warsztatach rękodzieła. Wykonaliśmy na nich 

tradycyjną, bułgarską ozdobę świąteczną. 

Zwieńczeniem dnia było rozdanie certyfikatów i dyskoteka dla uczniów.  

 

Dzień 6 

W piątek odwiedziliśmy Centrum Kultury, gdzie zapoznani zostaliśmy z historią i 

ciekawostkami związanymi z miejscowością Negovan, w której znajduje się goszcząca nas 

szkoła. Zakończeniem projektu była uroczysta kolacja połączona z zabawą integracyjną przy 

muzyce. Pełni pozytywnych wrażeń i emocji wróciliśmy do domu. 

 

Dni, przepełnione przygodami i nowymi wrażeniami, upływały nam szybko. Bardzo 

dobrze dogadywaliśmy się z uczniami z innych krajów i szybko nawiązaliśmy przyjaźnie. 

Wszyscy byli mili i życzliwi. 

Dla mnie najciekawszą atrakcją było Muzeum Nauk Przyrodniczych w Polvdivie. 

Dowiedzieliśmy się nowości na temat wielu egzotycznych stworzeń. Wrażenie wywarł na 

mnie także Pomnik Dzwonów w Witoszy, gdzie zobaczyliśmy dzwony z całego świata. 

Historia tego miejsca jest bardzo ciekawa.  

Po naszej niezwykłej bułgarskiej przygodzie zostały wspaniałe wspomnienia. Chociaż 

musieliśmy pożegnać kolegów i rozjechać się w różne strony to nigdy ich nie zapomnę. Mam 

nadzieję, że nawiązane znajomości przetrwają próbę czasu, a kiedyś znowu się spotkamy. 

 

 
Iga Błachut, kl. VIa 
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Świąteczny czas w naszej szkole  

 

  

 W naszej placówce grudzień obfitował w wiele tradycyjnych, świątecznych 

uroczystości.  

 19 grudnia cała społeczność szkolna uczestniczyła w jasełkach, które przygotował 

ks. Bartosz Sikora wraz z uczniami klas IV. Oprócz tradycyjnej inscenizacji 

bożonarodzeniowej odbył się także pokaz taneczny uczennic z kl. I. Nie zabrakło również 

pięknych kolęd w wykonaniu dzieci z naszej szkoły. 

 Z kolei 20 grudnia odbyła się uroczysta Wigilia szkolna. Przy wspólnych stołach 

spotkali się: Dyrekcja, uczniowie, nauczyciele i trójki klasowe. Ucztę zaczęliśmy od 

wysłuchania fragmentu z Pisma Świętego odczytanego przez Księdza. Wszystkich zebranych 

bardzo ciepło powitała Pani Dyrektor. Tradycyjnie połamaliśmy się opłatkiem i życzyliśmy 

sobie wzajemnie samych wspaniałości. Następnie zasiedliśmy do stołów, by kolędować i 

kosztować przyniesione potrawy.  

 Świąteczny czas przyniósł wiele wzruszeń i refleksji. Był także świetną okazją do 

integracji całej społeczności szkolnej. 

Weronika Konopka, kl. V 
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Ferie pełne wrażeń! 
 

 Poniżej przedstawiamy kilka atrakcji i obiektów turystycznych, które znajdują się w 

naszej okolicy i mogą zapewnić niezapomniane wrażenia podczas zbliżających się ferii 

zimowych. 

 

 1.Lodowisko w Strawczynie 

Jest to całoroczne lodowisko. Można tu wypożyczyć łyżwy i 

spróbować swoich sił na tafli lodu, a to wspaniała okazja do 

aktywnego spędzenia czasu. 

 

2.Stok narciarski w Niestachowie 

Stok przeznaczony jest do jazdy na snowbordzie i nartach. 

Miejsce to oferuje wspaniałe trasy do jazdy, a także 

gwarantuje czas spędzony w miłej atmosferze.  

 

3.Tor saneczkowy Sabat Krajno 

 Jest to miejsce wprost idealne dla  miłośników adrenaliny. 

Obiekt ten oferuje dobrą zabawę i super wspomnienia. 

 

4. Ś wię ty Krzyż  

Są tu organizowane rajdy z przewodnikiem. Wyprawa będzie 

doskonałą okazją do poznania historii naszego regionu, a 

także podziwiania pięknych widoków w zimowej odsłonie. 
 

Mateusz Sobura, kl.VIa 
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Walentynkowe wierszyki 
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Kącik kulinarny 

Dziś zaproponujemy przepis na herbatkę, która jest świetna na rozgrzanie po 

zimowych szaleństwach oraz recepturę na walentynkowe słodkości. 

 

Przepis na rozgrzewającą herbatkę 

 
1. Zaparz 250 ml czarnej herbaty. 

2. Dodaj odrobinę cynamonu i imbiru. 

3. Następnie wrzuć do szklanki z 

napojem plasterki pomarańczy i cytryny, 

goździki i miód według uznania. 

 

 

 

 

Smacznego! 

 

Maja Siadul, kl. IV a 

 

 

 

Przepis na miłosne ciasteczka                      

Składniki: 

200 g masła, 2 ½ szklanki mąki (może być 

orkiszowa), ½ szklanki cukru, 1 łyżeczka sody, 2 

łyżki miodu, 2 jajka, przyprawa do piernika.  

Przygotowanie: 

1. Wymieszaj ze sobą wszystkie składniki i 

wyrób ciasto. 

2. Rozwałkuj ciasto i wytnij dowolne kształty. 

3. Blachę wysmaruj masłem lub wyłóż papierem 

do pieczenia. 

4. Ciastka piecz w temp. 180 stopni Celsjusza 

przez około 25 min. 

5. Udekoruj wypieki lukrem, posypkami itp. 

  

Smacznego  

Łucja Grątkiewicz, kl. V 
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W numerze ukazały się materiały przygotowane przez : Łucję Grątkiewicz, Maję Siadul, Igę Błachut, 

Weronikę Konopkę,  Mateusza Soburę, Natalię Sujkę.  

Opiekun: p. Ewelina Stolarczyk.
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